
GUAIÚBA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N- 00.003/2022-SRP 

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba/CE, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N- 00.003/2022-SRP, que tem como 
objeto a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBA-CE. 

A retificação encontra amparo legal no Art. 21, § 4-, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas demais alterações e tem como fito o adiamento da abertura do 
certame para o dia 10/03/2022, visto problemas enfrentados na Plataforma de Pregão 
Eletrônico Comprasnet, https://www.gov.hr/compras/pt-br, no momento da divulgação 
do Edital ocasionado por conta do sistema de Pregão Eletrônico não contar as datas do 
dia 28/02/2022 e 01/03/2022 como dias úteis. 

Art. 21. Os avisos contendo os resumos dos editais 
das concorrências, das tomadas de preços, dos 
concursos e dos leilões, embora realizados no local 
da repartição interessada, deverão ser publicado 
com antecedência, no mínimo, por uma vez: 

§ 4 o . Qualquer modificação no edital exige 
divulgação pela mesma forma que se deu o texto 
original, reabrindo-se o prazo inicialmente 
estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, 
a alteração não afetar a formulação das propostas. 
(Grifo Nosso). 

01 - Fica adiada a abertura do certame para o dia 10/03/2021, com a abertura das 
propostas às 09h00min hrs no site: https://www.gov.br/compras/pt-br 

02 - As demais condições do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 2 00.003/2022-SRP, 
permanecem inalteradas. 

Guaiúba/CE, 22 de fevereiro de 2022. 

Pregoeiro Oficial de Município 



P R E F E I T U R A  MUNIC IPAL  DE 

" GUAIÚBA HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR. 

ANEXO I - LISTA DE FERIADOS NO COMPRAS.GOV.BR 

tos 
Amtxent* =aç2jCÀQ Consultar Feriados 22 022022 09:28:14 

i Ano 
2022 v 

Pesquisar j 

Data do Feriado Motwo Ativo 01/01/2022 COMFRATERHIZAÇÂO UNIVERSAL Sim | 15/02Q022 PROCLAMÃÇÍÕ DA REPÚ6LICA Náo 28/02/2022 CARNAVAL (FACULTATIVO) 
Skn 01/03/2022 CARNAVAL (PONTO FACULTATI VO;, 
Sim 15/04/2022 PAIXãO DE CRISTO 
Sim 21/04/2022 TÍRADÉNTES 
Sim 01/05/2022 DIA MUNDIAL DO TRABALHO 
Sim 16/06/2022 CORPUS CHRIST: (FACULTATIVO) Sim ' 07/09/2022 iNDEPENOêMCtADO SRASIL Sim 12/ 10i2022 NOSSA SENHORA APARECIDA Sim i 28/10.2022 DIA DO SERVIDOR PÚBLICO 

02/11/2022 FINADOS 
Sim 15/11/2022 PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA Sim 25/12/2022 NATÃL 
Sim 

ANEXO II - RETORNO DO SUPORTE DA PLATAFORMA COMPRASNET, ACERCA DO PROBLEMA REPORTADO ACIMA. 

X 
Histórico 

Filtrar por Atualizar Visualizarem: atleta Detalhes, xe Exportar em ,t 

Usuário t IP ® 

J 172.31.16.17 

Ação í Detalhes 

Encerramento do ti Campu Sok&sro Raspcste alterado para 
ck$'t 

Em ã sus iferos.nda, Informamos nua 
independente tias festividades a Imprensa Nadonal 
continue seguindo o calendário anual com todos os 
pontos facult-trioc. r< ío seruto poss.vei modificação 
no ststems 

Tareia executada Atender 

Data/Hora « 

21/02/2022 10:42:19 

172.31 16.17 
3 

21/02/2022 10.42:15 


